
ORIGINALE 

 
COMUNE DI BULTEI 

PROVINCIA DI SASSARI 
Via Risorgimento 1, 07010 Bultei (SS) telefono 079 795708, fax 079 795852 www.comune.bultei.ss.it - comunebultei@legpec.it 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE SERVIZIO FINANZIARIO 

N. 73 DEL 09-12-2021 

 

Oggetto: Impegno di spesa per acquisto n. 4 gruppi di continuità per uffici comunali CIG. 

Z78344ED00 

 

L'anno  duemilaventuno il giorno  nove del mese di dicembre, nel proprio Ufficio, sito presso la 

residenza municipale, 

 

IL RESPONSABILE SERVIZIO FINANZIARIO 

 

VISTO il Decreto sindacale n.2 del 04/01/2021 con il quale si attribuiva la responsabilità della 

posizione organizzativa corrispondente all'Area Finanziaria Contabile alla Rag. Raimonda Paoni; 

 

VISTA la determinazione n.1 del 01/02/2021 del Responsabile del Servizio Finanziario avente 

ad oggetto la “nomina del rag. Daniele Falchi come responsabile di procedimento”; 

 

VISTO il D.Lgs. 18/08/2000, n°267, recante: “Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli 

Enti Locali”;  

 

VISTI, in particolare, gli artt. 107 e 109 del D.lgs. n° 267/2000; 

 

VISTO il vigente Regolamento Comunale di contabilità, approvato con deliberazione del 

Consiglio Comunale n° 25 del 12/06/2017; 

 

VISTO il Bilancio di previsione 2021-2023, approvato con Delibera di Consiglio n. 16 del 

22/04/2021; 

 

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 15 del 22/04/2021 con la quale è stato 

approvato il Documento Unico di Programmazione; 

 

CONSIDERATO che occorre procedere all’acquisto di n. 4 gruppi di continuità di adeguata 

potenza tale da garantire, in caso di interruzione di corrente, il funzionamento dei computer 

nell’ufficio ragioneria, servizi sociali, polizia municipale e ufficio anagrafe. 

 

CONSIDERATO che in base all'articolo 1, comma 130, della Legge 30 dicembre 2018, n. 145 

(Legge di Bilancio 2019), modificativo dell’art.1 comma 450 della Legge n. 296/2006, per gli 

acquisti di beni e servizi di importo inferiore a 5.000 euro (IVA esclusa) le amministrazioni 

pubbliche di cui all'articolo 1 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 non sono obbligate a 

fare ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione, ovvero al sistema telematico 



messo a disposizione dalla centrale regionale di riferimento per lo svolgimento delle relative 

procedure;  

 

PRESO ATTO dell’obbligo di acquisto con portali telematici di cui all’art. 40 del D.Lgs. n. 

50/2016 nonché del parere ANAC del 30 ottobre 2018 con il quale l’autorità riteneva, in deroga 

al predetto obbligo e in attuazione del co. 450 sopra citato, che per gli acquisti infra 1000 euro 

(ora 5.000 euro) permanga la possibilità di procedere senza l’acquisizione di comunicazioni 

telematiche;  

 

VISTI i preventivi richiesti relativi alla fornitura di n.4 gruppi di continuità (UPS) da 1600va, 

alle seguenti ditte: 

- Spenacomputer srl di Nuoro 

- Sistemi informatici Alfa srl di Sassari 

- Effegi Informatica di Fadda Giuseppe di Nuoro 

 

CONSIDERATO che il preventivo fornito dalla ditta Effegi Informatica di Nuoro in data 

06/12/2021 è risultato il più adatto e più economico rispetto agli altri; 

ACCETTATO pertanto il preventivo della ditta Effegi Informatica di Nuoro per un importo di € 

585,60 (iva compresa) avente ad oggetto la fornitura di n. 4 gruppi di continuità Tecnoware UPS 

era plus da 1600va; 

 

ACQUISITI, dalla piattaforma ANAC Avcp il codice identificativo di gara, CIG n. 

Z6D341B853 per l’importo di € 480,00; 

 

ACQUISITO il DURC prot. INAIL_30245625, valido fino al 20/03/2022; 

 

DATO ATTO che gli impegni di spesa in argomento trovano la loro copertura nel cap. 1870 del 

Bilancio 2021; 

 

DETERMINA 

 

CHE il Responsabile di procedimento è il Rag. Daniele Falchi in base alla determinazione n.1 

del 01/02/2021 del Responsabile del Servizio Finanziario; 

 

DI APPROVARE la premessa quale parte integrante e sostanziale della presente 

determinazione; 

 

DI IMPEGNARE, ai sensi dell’art. 183, comma 1, del D. Lgs. 267/2000 s.m.i., la somma di € 

585,60 (iva compresa) alla ditta Effegi Informatica di Fadda Giuseppe di Nuoro per l’acquisto di 

n. 4 gruppi di continuità Tecnoware UPS era plus da 1600va, per gli uffici ragioneria, servizi 

sociali, polizia municipale e ufficio anagrafe; 

 

DI IMPUTARE la somma complessiva di € 585,60 (iva compresa) al capitolo 1870 del Bilancio 

2021; 



 

DI PROVVEDERE al pagamento della somma dietro presentazione di regolare fattura senza 

ulteriore atto di liquidazione; 

 

DI DARE ATTO, altresì, che la presente determinazione sarà pubblicata presso l’Albo Pretorio 

sul sito istituzionale dell’Ente e nella sezione “Amministrazione trasparente”, per i dati di 

competenza ai sensi del D.Lgs. n° 33 del 14/03/2013 “Riordino della disciplina riguardante gli 

obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 

amministrazioni”, per cui si demanda, a tal fine, all’Ufficio comunale competente per i 

conseguenti adempimenti; 

 

 

 

   Il Responsabile del Procedimento 

 

-   Rag. Daniele Falchi   - 

 
 

Letto, approvato e sottoscritto. Il Responsabile Servizio Finanziario 

 Rag. Raimonda Paoni 

 



Determinazione n. 73 del 09-12-2021 

 

Parere di Regolarita' tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ex 

art. 147 bis D. Lgs. n. 267/2000: Favorevole. 

 

Bultei, lì 09-12-2021 Il Responsabile Servizio Finanziario 

 Rag. Raimonda Paoni 

 

Parere di Regolarita' contabile  ex art. 147 bis D. Lgs. n. 267/2000: Favorevole. 

 

Bultei, lì 09-12-2021 Il Responsabile del Servizio Finanziario  

 Rag. Raimonda Paoni 

 

Visto attestante la copertura finanziaria , ai sensi dell’art. 151, comma 4, del Decreto Lgs. n°267/2000: 

Favorevole. 

 

 

Bultei, lì 09-12-2021 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

 Rag. Raimonda Paoni 

 

======================================================================= 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, è stata 

pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente dal            al           . 

 

Lì,            Il dipendente incaricato 

    

 


